ДУМА

 ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское
11.06.2013                                                                                                    № 401
	О Порядке  предоставления иных межбюджетных  трансфертов для компенсации  снижения  доходов Владимиро-Александровского и Екатериновского сельских поселений в 2013 году

        В соответствии со статьями 31 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Положения "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе", утвержденного решением Думы Партизанского муниципального района от 05.11.2009 года № 124, руководствуясь статьями 19,28 Устава Партизанского муниципального района,  Дума Партизанского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

        1. Принять муниципальный правовой акт «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов для компенсации снижения доходов Владимиро-Александровского и Екатериновского сельских поселений в 2013 году"  (прилагается).

        2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

.

Председатель Думы                                                                                        С.Е. Шерстнев
                       М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    П Р А В О В О Й    А К Т

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов для компенсации

 снижения доходов Владимиро-Александровского и Екатериновского

сельских поселений в 2013 году

	Принят решением                                                                                              Думы Партизанского                                                                                           муниципального района                                                                                      от 11.06.2013     № 401

        1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов для компенсации снижения доходов (далее – иные межбюджетные трансферты) Владимиро-Александровского и Екатериновского сельского поселения (далее – иные сельские поселения) определяет цели и порядок предоставления указанных иных межбюджетных трансфертов в 2013 году.

        2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений в целях компенсации снижения доходов сельских поселений в связи с изменением (уменьшением) размера дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений, основанном на перерасчете налогового потенциала территорий, уточнения численности населения, проживающих в мелких населенных пунктах с численностью менее 500 человек, уточнения средневзвешенных тарифов на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса.

        3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется за счет средств бюджета Партизанского муниципального района (далее - районный бюджет) в форме дотаций.

        4.Объем финансовой помощи, предоставляемой из районного бюджета бюджетам сельских поселений в виде иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Думы Партизанского муниципального района о районном бюджете на 2013 год.

Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений принимается Думой Партизанского муниципального района на основании представления главы Партизанского муниципального района путем внесения изменения в решение о бюджете Партизанского муниципального района.

        5. Размер иных межбюджетных трансфертов должен удовлетворять требованиям неравенства:                      ДОТ1 ≥   (Д1i   - Д2i)

где:

Д1i - объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности i-того муниципального образования, утвержденный решением Думы Партизанского муниципального района от 14.12.2012 года № 363 «О бюджете Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»;

Д2i – объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности i-того муниципального образования, утвержденный решением Думы Партизанского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района «О бюджете Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»;

ДОТ1 - общий объем иных межбюджетных трансфертов.

Для расчета показателей используются данные приложения 12 к указанным решениям Думы Партизанского муниципального района.

        6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов производится финансовым органом Партизанского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

        7. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава Партизанского муниципального района                                           К.К.Щербаков

11 июня 2013 года

№   401-МПА